



ÓRGÃO OFICIAL do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VI | Edição eletrônica nº 1367
Segunda-feira, 22 de outubro de 2018

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Gabinete.....	01
Secretaria de Administração.....	01
Divisão de Licitação.....	01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DESPACHO

ASSUNTO: APURAÇÃO DE DESCUMPRIMENTO DE NORMAS EDITAIS – EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA 02/2018 – ALIENAÇÃO DE IMÓVEIS URBANOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE CIANORTE.

1 – Considerando que a Licitante Corsi & Afonso Ltda., inscrita no CNPJ: homologada como vencedora do item 26 da Licitação Concorrência Pública 02/2018; 2 – Considerando que a Licitante não cumpriu a obrigação edilícia (Clausula 3.3) onde prevê: “A participação nesta Concorrência Importa total e irrestrita submissão dos proponentes às Condições”; 3 – Considerando as Disposições da Lei Geral de Licitações (8.666/93) em seu artigo 4.3 § 6º “após a fase de habilitação, não cabe desistência de proposta, salvo por motivo justo decorrente de fato superveniente e aceito pela Comissão”; e 4 – Considerando ainda que, tanto a fase inicial quanto a fase externa da Licitação Concorrência Pública 02/2018 seguiu todos as normas que regulamentam tal procedimento administrativo

DECIDO:

1 – Pela perda da Garantia de Proposta depositada pela Licitante : Corsi & Afonso Ltda., no valor de R\$ 292,50 (duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos), devendo tais valores integrar bens do tesouro público municipal; 2 – Comunique-se aos órgãos competentes, bem como, à licitante envolvida; e 3 – Cumpra-se com posterior arquivamento do Processo, mantendo-se no patrimônio público o lote de terra descrito no item 26 do competente Edital. É o Despacho.

Sala do Gabinete do Prefeito, aos 17 dias do mês de outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito Municipal

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Concorrência Pública nº 006/2018

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 23 de Novembro de 2018, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, Concorrência Pública, tipo maior oferta. Objeto: Outorga de permissão de uso, a título oneroso de áreas do aeroporto municipal, destinadas a construções de hangares. Valor referência: R\$ 2.178.000,00

(dois milhões, cento e setenta e oito mil reais). Prazo de vigência: 20 (vinte) anos. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações – Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 3619-6209. Cianorte, 19 de Outubro de 2018.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 173/2018 Prorrogação de Prazos

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de botijão térmico, caixa térmica, panela de pressão e gazebo para o serviço de convivência e fortalecimento de vínculos, através do Fundo Estadual para a Infância e Adolescência – FIA/PR, deliberação nº 62/2016 do CEDCA/PR. Credenciamento até 8h do dia 9 de Novembro de 2018 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até 9h30min do dia 9 de Novembro de 2018; início da sessão às 9h30min do dia 9 de Novembro de 2018; oferecimento de lances a partir de 14h do dia 9 de Novembro de 2018. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 19 de Outubro de 2018.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 175/2018 Prorrogação de Prazos

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de eletrodomésticos, ventiladores e bebedouros industriais para o serviço de convivência

e fortalecimento de vínculos, através do Fundo Estadual para a Infância e Adolescência – FIA/PR, deliberação nº 62/2016 do CEDCA/PR. Credenciamento até 8h do dia 9 de Novembro de 2018 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até 8h30min do dia 9 de Novembro de 2018; início da sessão às 8h30min do dia 9 de Novembro de 2018; oferecimento de lances a partir de 10h do dia 9 de Novembro de 2018. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 19 de Outubro de 2018.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 209/2018

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de camisetas para Secretarias em geral. Credenciamento até 8h do dia 8 de Novembro de 2018 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até 9h30min do dia 8 de Novembro de 2018; início da sessão às 9h30min do dia 8 de Novembro de 2018; oferecimento de lances a partir de 14h do dia 8 de Novembro de 2018. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 19 de Outubro de 2018.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 126/2018 Prorrogação de Prazos

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 16h do dia 6 de Novembro de 2018, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de sofá e colchão para dormitório da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 19 de Outubro de 2018.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 223/2018

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 15h do dia 6 de Novembro de 2018, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para prestação de serviços de fotógrafo com revelação de foto 3x4 com quantidade mínima de 6 fotos cada revelação. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 19 de Outubro de 2018.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Ref.: Edital de Licitação nº 03/2018 – Modalidade Concorrência Pública
O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I – Fracassada a Licitação modalidade Concorrência Pública nº 03/2018, processo nº 290/2018, referente à Outorga de Permissão de uso, a título oneroso de áreas do aeroporto Municipal, destinadas e construções de hangares, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Ref.: Edital de Licitação nº 62/2018 – Modalidade Pregão Presencial

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I – Fracassada a Licitação modalidade Pregão Presencial nº 62/2018, processo nº 103/2018, referente à Aquisição de tintas e outros materiais para pintura para as secretarias em geral, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 1.007/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa A. L. G. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Ribeirão Preto, 140, fundos, Jardim San Remo, CEP 86.062-390, na cidade de Londrina, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 20.719.073/0001-45.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 186/2018.

OBJETO: Aquisição de veículo tipo Furgão zero quilômetro e sistema de refrigeração com isolamento térmico de carga para a divisão de alimentação escolar do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 151.400,00 (Cento e cinquenta e um mil e quatrocentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 26 de setembro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 1.018/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e CLAUDIA VANESSA CABREIRA BALSARINI, pessoa física, residente e domiciliado a Av. Leopoldina, 1301, apto 102, bloco 01, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, portador da Cédula de Identidade RG nº 9.996.896-6 SESP/PR e do CPF nº 070.735.369-69.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Concorrência Pública nº 02/2018.

OBJETO: Alienação de imóveis urbanos pertencentes ao Município de Cianorte. VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 98.010,00 (Noventa e oito mil e dez reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 28 de Setembro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 1.040/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no

76.309.806/0001-28 e a empresa SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Portugal, 5201, CEP 87504-530, no município de Umuarama, Estado Paraná, inscrita no CNPJ sob nº 28.289.799/0001-05.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 145/2018.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 02 de Outubro 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1.047/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa SIGCORP TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Cauaxi, 293, 5º andar, conj. 508, Alphaville Empresarial, CEP: 06.454-943, na cidade de Barueri, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.876.589/0001-35.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 170/2018.

OBJETO: Contratação de empresa visando à locação de software de gestão do ISS e das Notas Fiscais Eletrônicas municipais para a efetivação do controle das ações fiscais e das cobranças de receitas tributárias, incluindo a implantação, conversão, treinamento, suporte e acompanhamento por monitoramento, conforme as especificações contidas neste edital.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 166.440,00 (Cento e sessenta e seis mil quatrocentos e quarenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, com início em 14/10/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 02 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1.060/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa ALVES E SARTOR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Souza Naves, 3223, Centro, CEP 85802-080, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.724.523/0001-20.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 267/2017.

OBJETO: Aquisição de Materiais Médicos Hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e para Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 2.638,70 (Dois mil seiscentos e trinta e oito reais e setenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1.062/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Maringá, 1228, Bairro Emilio Pernetá, na cidade de Pinhais, Estado do Paraná, CEP 83.324-442, inscrita no CNPJ sob nº 11.089.732/0001-16.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 267/2017.

OBJETO: Aquisição de Materiais Médicos Hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e para Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 738,60 (Setecentos e trinta e oito reais e sessenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1.064/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Anita Ribas, nº 410, CEP 82.520.610, na cidade de Curitiba, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.656.468/0001-39.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 267/2017.

OBJETO: Aquisição de Materiais Médicos Hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e para Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 206,50 (Duzentos e seis reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1.065/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa A.D.DAMINELLI – EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, Rua General Andrade Neves, 1108, Jardim São Jorge, na cidade de Paranavaí, Estado do Paraná, CEP 87710-040, inscrita no CNPJ sob nº 10.749.758/0001-80.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 267/2017.

OBJETO: Aquisição de Materiais Médicos Hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e para Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 3.459,83 (Três mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e três centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1.067/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Severino Augusto Pretto, 560, Santo Antônio, CEP 95960-000, na cidade de Encantado, Estado do Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.782.733/0001-49.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 267/2017.

OBJETO: Aquisição de Materiais Médicos Hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e para Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 2.320,50 (Dois mil trezentos e vinte reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1.068/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Ro-

dovia dos Mineiros, 403, Bairro Jardim Monterrey, CEP 83.507-000, na cidade de Almirante Tamandaré, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.626.776/0001-60.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 267/2017.

OBJETO: Aquisição de Materiais Médicos Hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e para Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 31.406,95 (Trinta e um mil quatrocentos e seis reais e noventa e cinco centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1.069/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia Geraldo Scavone, 2300, Galpão 23/24, Cond. Califórnia Center, Rio Comprido, na cidade de Jacareí, Estado de São Paulo, CEP 12.305-900, inscrita no CNPJ sob nº 55.309.074/0001-04.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 267/2017.

OBJETO: Aquisição de Materiais Médicos Hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e para Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 9.879,62 (Nove mil oitocentos e setenta e nove reais e sessenta e dois centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1.083/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Guglielmo Marconi, 120, Bairro Alto, CEP 82.820-250, na cidade de Curitiba, estado Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.782.356/0001-02.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 295/2017.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e correlatos para atender aos órgãos públicos municipais de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 17.029,50 (Dezessete mil vinte e nove reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Outubro 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1.084/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa BCM K DISTRIBUIDORA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida dos Estudantes, 2511, Vila Romana, CEP 86200-000, na cidade de Ibiporã, estado Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.108.407/0001-50.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 295/2017.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e correlatos para atender aos órgãos públicos municipais de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 2.407,25 (Dois mil quatrocentos e sete reais e vinte e cinco centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Outubro 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1.086/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa ANGULAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Avenida Jacob Macanhan, 4316, Barração C, Jardim Claudia, na cidade de Pinhais, Estado do Paraná, CEP 83.326-000, inscrita no CNPJ sob nº 24.118.004/0001-37.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 297/2017.

OBJETO: Aquisição de Materiais Médicos Hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e para Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 12.812,91 (Doze mil oitocentos e doze reais e noventa e um centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1.091/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa M. COUTINHO DE ARAUJO NETO - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Estrada Mirindiba, lote 292-A Zona Rural, CEP 87.200-970, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 28.152.756/0001-75.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 125/2018.

OBJETO: Aquisição de placas, palanques, e tabuas para sinalização de estradas rurais.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 4.995,00 (Quatro mil novecentos e noventa e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1.092/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa S.O. PEÇAS E AUTO ELETRICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Avenida Piauí, 690, CEP 87.209-060, inscrita no CNPJ/MF sob nº 82.449.943/0001-60.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 71/2018.

OBJETO: Aquisição de peças e serviços para a manutenção dos veículos das secretarias em geral.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 11.298,87 (Onze mil duzentos e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1.096/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa D. A. VANETI SANTOS, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Londrina, 695, Zona 4, CEP 87.210-068, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 16.986.454/0001-13.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 158/2018.

OBJETO: Contratação de serviços de mão de obra para reparos em edificações e logradouros públicos.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$

24.937,81 (Vinte e quatro mil novecentos e trinta e sete reais e oitenta e um centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1.097/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa BIGAS E ALEXANDRE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Avenida Amazonas, 1816, Zona 03, CEP 87.209-062, inscrita no CNPJ sob nº 79.704.185/0001-75.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 86/2018.

OBJETO: Aquisição de materiais de construção para a manutenção e conservação dos diversos órgãos do Município.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 16.283,96 (Dezesseis mil duzentos e oitenta e três reais e noventa e seis reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1.101/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa M F DA SILVA CONSTRUÇÕES, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Kakogawa, 285, Jardim Vitória, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, CEP 87.025-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 85.093.433/0001-91.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 162/2018.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de barras de ferro, sacas de cimento, sacas de cal, argamassa e demais materiais correlatos para as Secretarias em Geral.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 18.625,00 (Dezoito mil seiscentos e vinte e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1.103/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa BIGAS E ALEXANDRE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Avenida Amazonas, 1816, Zona 03, CEP 87.209-062, inscrita no CNPJ sob nº 79.704.185/0001-75.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 162/2018.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de barras de ferro, sacas de cimento, sacas de cal, argamassa e demais materiais correlatos para as Secretarias em Geral.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 34.425,00 (Trinta e quatro mil quatrocentos e vinte e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1.106/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa DEPÓSITO JAPURÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Avenida Rio Branco, 614, Zona de Armazém, CEP 87.209-020, inscrita no CNPJ sob nº 03.039.759/0001-76.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 162/2018.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de barras de ferro, sacas de cimento, sacas de cal, argamassa e demais materiais correlatos para as Secretarias em Geral.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 61.250,00 (Sessenta e um mil duzentos e cinquenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1.107/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa MILTON MOREIRA ALVES, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Maranhão, nº 2541, Zona Sete, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.637.465/0001-22.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 144/2018.

OBJETO: Aquisição de mobiliários, equipamentos, entre outros, para as Secretarias em Geral.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 36.552,00 (Trinta e seis mil quinhentos e cinquenta e dois reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1.109/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa SILMAR GONÇALVES CORSI DIAS, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia PR 323, Km 223, lote 981 A, CEP 87.200-400, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, CEP 87.209-400, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.198.685/0001-71.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 71/2018.

OBJETO: Aquisição de peças e serviços para a manutenção dos veículos das secretarias em geral.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 59.994,00 (Cinquenta e nove mil novecentos e noventa e quatro reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 184/2018, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 296/2018, concernente a Aquisição de materiais esportivos e educativos para o desenvolvimento de atividades desportivas e pedagógicas das Escolas e Creches municipais.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: A. M. APOLONIO PAPELARIA LTDA como vencedora dos itens 02-03-05-06-07-09 no valor total de R\$ 25.777,19 (Vinte e cinco mil setecentos e setenta e sete reais e dezenove centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 277/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 190/2018**, homologado em 15/10/2018.

Valor Homologado: **R\$ 249.618,04** (Duzentos e quarenta e nove mil seiscentos e dezoito reais e quatro centavos).

Objeto: **Registro de Preços visando à Contratação de empresa para instalação de paredes divisórias em gesso acartonado, drywall e forros de PVC, incluindo o fornecimento de materiais e mão de obra qualificada.**

Empresa: **F. FERREIRA APLICAÇÕES DE GESSO.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	43766	900	M²	serviço de instalação de forro em pvc: fornecimento e instalação de forro de pvc, com propriedade antichama, em régua de 200x8mm, com cantoneiras, emendas e demais acessórios necessários para o perfeito acabamento do forro e que siga as normas da nbr 14371 (forro de pvc rígido para instalação em obras), perfil de pvc rígido para forros), o fornecedor será o responsável pela retirada do material antigo em caso de substituição, dando destinação final aos mesmos, caso a administração não se interesse pelos materiais.	34,24	30.816,00
2	43767	400	M²	serviço de instalação de forro de gesso de teto - fornecimento e instalação de forro de gesso, com junta de dilatação para evitar que o gesso venha trincar, o fornecedor será o responsável pela retirada do material antigo, em caso de substituição, dando destinação final aos mesmos, caso a administração não se interesse pelos materiais.	47,49	18.996,00
3	43768	1.100	M²	serviço de instalação de divisória em gesso acartonado: fornecimento e instalação de parede divisória, em gesso acartonado, o fornecedor será o responsável pela retirada do material antigo, em caso de substituição, dando destinação final aos mesmos, caso a administração não se interesse pelos materiais.	70,49	77.539,00
4	43769	910	M²	serviço de instalação de divisória drywall: fornecimento e instalação de parede divisória drywall com estrutura de perfis de aço, espessura de 90 mm, espaçamento entre os perfis 600 mm; chapas 12,5 de gesso; com fita e massa de ligação, inclusa e instalada.	72,49	65.965,90
5	43770	90	SVC	serviço de instalação de porta em estrutura de gesso ou drywall: fornecimento e instalação de porta de madeira com demãos de verniz suas dimensão 2,10x 0,80 cm ou 2,10x0,90 em estrutura de gesso ou drywall, incluso batentes, fechaduras e demais acessórios para perfeito funcionamento da mesma, o serviço será realizado em paredes já existentes.	429,99	38.699,10
6	43771	96	M²	serviço de abertura em estrutura de gesso ou drywall incluso vidro: realizar abertura em estrutura de gesso acartonado ou drywall, com instalação de vidros fixos (intercomunicadores, liso), incluindo perfis, borracha, massa e demais acessórios para perfeito acabamento da abertura, o fornecedor será o responsável pela retirada do material antigo, em caso de substituição, dando destinação final aos mesmos, caso a administração não se interesse pelos materiais.	84,99	8.159,04

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
7	43772	700	M²	serviço de instalação de mantia termo acústica - realizar a instalação de mantia termo acústica com sua espessura de 5 cm, sobre forro produzido em gesso ou em pvc, sendo definido no momento da realização do serviço, o fornecedor será o responsável pela retirada do material antigo, em caso de substituição, dando destinação final aos mesmos, caso a administração não se interesse pelos materiais.	13,49	9.443,00
TOTAL GERAL R\$ 249.618,04						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 278/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 202/2018**, homologado em 15/10/2018.

Valor Homologado: **R\$ 100.000,00** (Cem mil reais).

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de prótese total de quadril não cimentada a pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **PROTECNO - COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	29149	10	UN	Prótese total de quadril não cimentada metal x poly - A prótese deverá ser composta por: - Haste femoral não cimentada: Haste Femoral com duplo revestimento de plasma de titânio poroso (T40) decrescente de uma camada de hidroxiapatita, apresenta um ângulo cervicodifusário de 135 graus; - Cabeça intercambiável metálica: São feitas em aço inoxidável e totalmente usinadas com cone 12/14. - Acetábulo MBA não cimentado: Metalback não cimentado fabricado em liga de titânio (TA6V ELI), conforme norma ISO5832-3) e esterilizado em raios gama. É revestido por T40 e hidroxiapatita, cobertura que garante integração do implante ao osso, além de estimular nova formação óssea. Proporciona estabilidade primária imediata em Press-fit e estabilidade secundária. A impactação do polietileno é simples, sem a necessidade de marcas prévias. O design da cúpula é específico para que não ocorra rotação do implante após a impactação. - Inserto MBA polietileno: Inserto de polietileno de alto peso molecular, esterilizado em gás oxido de etileno. Com cobertura de 10 graus. - Parafusos para componente acetabular: Parafusos fabricados em liga de titânio (TA6V ELI) utilizado para ajudar na fixação do Acetábulo MBA quando o mesmo não tenha um Press-fit que agrade ao cirurgião.	BAUMER	R\$ 10.000,00	R\$ 100.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 279/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 184/2018**, homologado em 15/10/2018.

Valor Homologado: **R\$ 25.777,19** (Vinte e cinco mil setecentos e setenta e sete reais e dezenove centavos).

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de materiais esportivos e educativos para o desenvolvimento de atividades esportivas e pedagógicas das Escolas e Creches municipais.**

Empresa: **A. M. APOLONIO PAPELARIA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	38318	64	UN	mochila plugando ideias de 500 peças, conforme especificações no termo de referência.	BRINL MOBIL	83,92	5.370,88
3	38329	15	KIT	bandinha rítmica, conjunto com 20 instrumentos musicais, conforme especificações no termo de referência.	BRINL MOBIL	569,43	8.541,45
5	38353	14	KIT	cozinha infantil em plástico rígido, colorido e lavável, conforme especificações no termo de referência.	CALESITA	230,00	3.220,00
6	38358	14	KIT	fogão infantil, conforme especificações no termo de referência.	MAGIC TOY	204,36	2.861,04
7	38359	14	UN	gangorra em formato de jacaré, conforme especificações no termo de referência.	LOCUCA	267,56	3.745,84
9	38361	14	UN	geladeira infantil, conforme especificações no termo de referência.	MAGIC TOY	145,57	2.037,98
TOTAL R\$ 25.777,19							

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 280/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 195/2018**, homologado em 17/10/2018.

Valor Homologado: **R\$ 32.078,12** (Trinta e dois mil setenta e oito reais e doze centavos).

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de mangueiras hidráulicas para manutenção de equipamentos rodoviários.**

Empresa: **TAKASSE SISTEMAS HIDRAULICOS LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	44615	50	Mt	Mangueira hidráulica 1/4" de diâmetro interno. Com 2 tramas aço; com adequação a norma sae 100r2at.	TRANSPOWER	13,10	655,00
2	44616	100	Mt	Mangueira hidráulica 3/8" de diâmetro interno com 2 tramas aço; com adequação a norma sae 100r2at.	TRANSPOWER	16,49	1.649,00
3	44617	150	Mt	Mangueira hidráulica 1/2" de diâmetro interno com 2 tramas aço; com adequação a norma sae 100r2at.	TRANSPOWER	18,43	2.764,50
4	44618	50	Mt	Mangueira hidráulica 3/4" de diâmetro interno com 2 tramas aço; com adequação a norma sae 100r2at.	TRANSPOWER	25,95	1.297,50
5	44619	50	Mt	Mangueira hidráulica 1" de diâmetro interno com 2 tramas aço; com adequação a norma sae 100r2at.	TRANSPOWER	36,86	1.843,00
6	44620	20	Mt	Mangueira hidráulica 7/8" de diâmetro interno com 1 trama aço; com adequação a norma sae 100r5.	TRANSPOWER	33,95	679,00
7	44621	20	Mt	Mangueira hidráulica 1/2" de diâmetro interno com 1 trama aço; com adequação a norma sae 100r5.	TRANSPOWER	17,95	359,00
8	44622	30	Mt	Mangueira hidráulica 1" de diâmetro interno com 4 tramas aço; com adequação a norma sae 100r12.	TRANSPOWER	97,00	2.910,00
9	44623	20	Mt	Mangueira hidráulica 1/2" de diâmetro interno com 4 tramas aço; com adequação a norma sae 100r12.	TRANSPOWER	47,05	941,00
10	44624	30	Mt	Mangueira hidráulica 3/4" de diâmetro interno com 4 tramas aço; com adequação a norma sae 100r12.	TRANSPOWER	62,32	1.869,60
11	44625	20	Mt	Mangueira teflon 1/2" de diâmetro interno; com adequação a norma sae 100r14.	TRANSPOWER	48,50	970,00
12	44626	20	Mt	Mangueira teflon 3/8" de diâmetro interno; com adequação a norma sae 100r14.	TRANSPOWER	30,56	611,20
13	44627	30	Mt	Mangueira retorno de óleo 1.1/4" de diâmetro interno com 2 lonas; com adequação a norma sae 100r3.	TRANSPOWER	65,96	1.978,80
14	44628	15	Mt	Mangueira retorno de óleo 1.1/2" de diâmetro interno com 2 lonas; com adequação a norma sae 100r3.	TRANSPOWER	76,15	1.142,25
15	44629	50	Mt	Mangueira ar/água 1/4" de diâmetro interno com 1 lona; com adequação a norma sae 100r6.	TRANSPOWER	4,56	228,00
16	44630	30	Mt	Mangueira ar/água 5/16" de diâmetro interno com 1 lona; com adequação a norma sae 100r6.	TRANSPOWER	5,43	162,90
17	44631	30	Mt	Mangueira ar/água 1/2" de diâmetro interno com 1 lona; com adequação a norma sae 100r6.	TRANSPOWER	9,22	276,60
18	44632	30	Mt	Mangueira ar/água 3/4" de diâmetro interno com 1 lona; com adequação a norma sae 100r6.	TRANSPOWER	9,70	291,00
19	44633	40	Mt	Mangueira de ligação para ar comprimido utilizado nos caminhões para ligação pneumática em material pu com 6mm de diâmetro interno da mangueira.	TRANSPOWER	4,66	186,40
20	44634	40	Mt	Mangueira de ligação para ar comprimido utilizado nos caminhões para ligação pneumática em material pu com 8mm de diâmetro interno da mangueira.	TRANSPOWER	5,63	225,20
21	44635	30	Mt	Mangueira de ligação para ar comprimido utilizado nos caminhões para ligação pneumática em material pu com 10mm de diâmetro interno da mangueira.	TRANSPOWER	6,55	196,50

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
22	44636	30	Mt	Mangueira de ligação para ar comprimido utilizado nos caminhões para ligação pneumática em material pui com 12mm de diâmetro interno da mangueira.	TRANSPOWER	8,44	253,20
23	44637	60	Mt	Mangueira sucção azul 2" de diâmetro interno da mangueira; com resistência mínima de 90bar de pressão.	TRANSPOWER	16,49	989,40
24	44638	30	UN	Terminal fêmea giratória; tipo jic com norma sac j514. Medida da rosca da porca 9/16 para mangueira 3/8"; modelo reto, 45° ou 90°.	TRANSPOWER	4,75	142,50
25	44639	20	UN	Terminal fêmea giratória; tipo jic com norma sac j514. Medida da rosca da porca 3/4 para mangueira 3/8"; modelo reto, 45° ou 90°.	TRANSPOWER	11,64	232,80
26	44640	25	UN	Terminal fêmea giratória; tipo jic com norma sac j514. Medida da rosca da porca 7/8. Para mangueira 1/2" modelo reto, 45° ou 90°.	TRANSPOWER	12,13	303,25
27	44641	20	UN	Terminal fêmea giratória; tipo jic com norma sac j514. Medida da rosca da porca 7/8". Para mangueira 3/4" modelo reto, 45° ou 90°.	TRANSPOWER	13,82	276,40
28	44642	20	UN	Terminal fêmea giratória; tipo jic com norma sac j514. Medida da rosca da porca 1 1/16". Para mangueira 3/4" modelo reto, 45° ou 90°.	TRANSPOWER	17,95	359,00
29	44643	10	UN	Terminal fêmea giratória; tipo jic com norma sac j514. Medida da rosca da porca 1 5/16". Para mangueira 3/4" modelo reto, 45° ou 90°.	TRANSPOWER	21,34	213,40
30	44644	10	UN	Terminal fêmea giratória; tipo jic com norma sac j514. Medida da rosca da porca 1 1/16". Para mangueira 1" modelo reto, 45° ou 90°.	TRANSPOWER	24,74	247,40
31	44645	15	UN	Terminal fêmea giratória; tipo jic com norma sac j514. Medida da rosca da porca 1 5/16". Para mangueira 1" modelo reto, 45° ou 90°.	TRANSPOWER	29,10	436,50
32	44646	20	UN	Terminal macho fixo; tipo jic com norma sac j514. Medida da rosca da ponta 9/16 para mangueira 3/8"; modelo reto.	TRANSPOWER	5,82	116,40
33	44647	20	UN	Terminal macho fixo; tipo jic com norma sac j514. Medida da rosca da ponta 3/4 para mangueira 3/8"; modelo reto.	TRANSPOWER	6,31	126,20
34	44648	20	UN	Terminal macho fixo; tipo jic com norma sac j514. Medida da rosca da ponta 7/8. Para mangueira 1/2" modelo reto.	TRANSPOWER	9,70	194,00
35	44649	15	UN	Terminal macho fixo; tipo jic com norma sac j514. Medida da rosca da ponta 1 1/16". Para mangueira 1/2" modelo reto.	TRANSPOWER	9,70	145,50
36	44650	15	UN	Terminal macho fixo; tipo jic com norma sac j514. Medida da rosca da ponta 1 1/16". Para mangueira 3/4" modelo reto.	TRANSPOWER	10,67	160,05
37	44651	10	UN	Terminal macho fixo; tipo jic com norma sac j514. Medida da rosca da ponta 1 5/16". Para mangueira 3/4" modelo reto.	TRANSPOWER	16,98	169,80
38	44652	10	UN	Terminal macho fixo; tipo jic com norma sac j514. Medida da rosca da ponta 1 1/16". Para mangueira 1" modelo reto.	TRANSPOWER	32,98	329,80
39	44653	10	UN	Terminal macho fixo; tipo jic com norma sac j514. Medida da rosca da ponta 1 5/16". Para mangueira 1" modelo reto.	TRANSPOWER	20,37	203,70
40	44654	20	UN	Terminal fêmea giratória; tipo orf com norma sac j1453 medida rosca da porca 1 1/16 para mangueira 3/8" modelo reto, 45° ou 90°.	TRANSPOWER	3,64	72,80
41	44655	20	UN	Terminal fêmea giratória; tipo orf com norma sac j1453 medida rosca da porca 13/16 para mangueira 1/2" modelo reto, 45° ou 90°.	TRANSPOWER	5,09	101,80
42	44656	10	UN	Terminal fêmea giratória; tipo orf com norma sac j1453 medida rosca da porca 1" para mangueira 3/4" modelo reto, 45° ou 90°.	TRANSPOWER	10,19	101,90
43	44657	10	UN	Terminal fêmea giratória; tipo orf com norma sac j1453 medida rosca da porca 1 3/16 para mangueira 1" modelo reto, 45° ou 90°.	TRANSPOWER	20,37	203,70
44	44658	20	UN	Terminal macho fixo; tipo orf com norma sac j1453 medida da rosca da ponta 11/16 para mangueira 3/8" modelo reto, 45° ou 90°.	TRANSPOWER	3,49	69,80
45	44659	20	UN	Terminal macho fixo; tipo orf com norma sac j1453 medida da rosca da ponta 13/16 para mangueira 1/2" modelo reto, 45° ou 90°.	TRANSPOWER	4,75	95,00
46	44660	10	UN	Terminal macho fixo; tipo orf com norma sac j1453 medida da rosca da ponta 1" para mangueira 3/4" modelo reto.	TRANSPOWER	8,73	87,30
47	44661	10	UN	Terminal macho fixo; tipo orf com norma sac j1453 medida da rosca da ponta 1 3/16 para mangueira 1" modelo reto.	TRANSPOWER	9,70	97,00
48	44662	10	UN	Conexão macho fixo, tipo de rosca nptf com norma sac j476 na medida 3/4 x 1/2.	TRANSPOWER	15,04	150,40
49	44663	10	UN	Conexão macho fixo, tipo de rosca nptf com norma sac j476 na medida 3/4 x 3/4 aço carbono.	TRANSPOWER	16,68	166,80
50	44664	10	UN	Conexão macho fixo, tipo de rosca nptf com norma sac j476 na medida 1 x 3/4 aço carbono.	TRANSPOWER	25,22	252,20
51	44665	5	UN	Conexão macho fixo, tipo de rosca nptf com norma sac j476 na medida 1" x 1" aço carbono.	TRANSPOWER	23,77	118,85
52	44666	5	UN	Conexão macho fixo, tipo de rosca nptf com norma sac j476 na medida 1" x 1 1/4" aço carbono.	TRANSPOWER	30,07	150,35
53	44667	5	UN	Conexão macho fixo, tipo de rosca nptf com norma sac j476 na medida 1 1/4 x 1 1/4" aço carbono.	TRANSPOWER	32,98	164,90
54	44668	15	UN	Espigão macho para soldar no terminal para aproveitar rosca da porca diversas na medida da mangueira de 1/4" de diâmetro interno da mangueira.	TRANSPOWER	7,18	107,70
55	44669	15	UN	Espigão macho para soldar no terminal para aproveitar rosca da porca diversas na medida da mangueira de 3/8" de diâmetro interno da mangueira.	TRANSPOWER	9,46	141,90
56	44670	15	UN	Espigão macho para soldar no terminal para aproveitar rosca da porca diversas na medida da mangueira de 1/2" de diâmetro interno da mangueira.	TRANSPOWER	14,07	211,05
57	44671	10	UN	Espigão macho para soldar no terminal para aproveitar rosca da porca diversas na medida da mangueira de 3/4" de diâmetro interno da mangueira.	TRANSPOWER	15,28	152,80
58	44672	10	UN	Espigão macho para soldar no terminal para aproveitar rosca da porca diversas na medida da mangueira de 1" de diâmetro interno da mangueira.	TRANSPOWER	20,37	203,70
59	44673	6	UN	Adaptador para terminais nptf (norma sac j476) x jic (norma sac j514). Medida 1/2 nptf x 9/16 jic.	TRANSPOWER	4,46	26,76
60	44674	10	UN	Adaptador para terminais nptf (norma sac j476) x jic (norma sac j514). Medida 1/2 nptf x 3/4 jic.	TRANSPOWER	7,28	72,80
61	44675	10	UN	Adaptador para terminais nptf (norma sac j476) x jic (norma sac j514). Medida 1/2 nptf x 7/8 jic.	TRANSPOWER	7,76	77,60
62	44676	6	UN	Adaptador para terminais nptf (norma sac j476) x jic (norma sac j514). Medida 3/4 nptf x 7/8 jic.	TRANSPOWER	11,16	66,96
63	44677	6	UN	Adaptador para terminais nptf (norma sac j476) x jic (norma sac j514). Medida 1/2 nptf x 1 1/16 jic.	TRANSPOWER	11,64	69,84

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
64	44678	6	UN	Adaptador para terminais nptf (norma sac j476) x jic (norma sac j514). Medida 1" nptf x 7/8 jic.	TRANSPOWER	13,10	78,60
65	44679	6	UN	Adaptador para terminais nptf (norma sac j476) x jic (norma sac j514). Medida 1" nptf x 1 1/16 jic.	TRANSPOWER	16,01	96,06
66	44680	50	UN	Capa para presar mangueira 1/2" com adequação a norma sac sac 100r2at.	TRANSPOWER	2,76	138,00
67	44681	80	UN	Capa para presar mangueira 3/8" com adequação a norma sac sac 100r2at.	TRANSPOWER	4,12	329,60
68	44682	80	UN	Capa para presar mangueira 1/2" com adequação a norma sac sac 100r2at.	TRANSPOWER	4,80	384,00
69	44683	40	UN	Capa para presar mangueira 3/4" com adequação a norma sac sac 100r2at.	TRANSPOWER	7,76	310,40
70	44684	30	UN	Capa para presar mangueira 1" com adequação a norma sac sac 100r2at.	TRANSPOWER	9,70	291,00
71	44685	20	UN	Capa para presar mangueira 1/2" com adequação a norma sac sac 100r12.	TRANSPOWER	6,01	120,20
72	44686	20	UN	Capa para presar mangueira 3/4" com adequação a norma sac sac 100r12.	TRANSPOWER	10,43	208,60
73	44687	20	UN	Capa para presar mangueira 1" com adequação a norma sac sac 100r12.	TRANSPOWER	14,07	281,40
74	44688	20	UN	Capa para presar mangueira teflon 1/2" de diâmetro interno; com adequação a norma sac 100r14.	TRANSPOWER	4,17	83,40
75	44689	20	UN	Capa para presar mangueira teflon 3/8" de diâmetro interno; com adequação a norma sac 100r14.	TRANSPOWER	3,69	73,80
76	44690	10	UN	Capa para presar mangueira 1/2" com adequação a norma sac sac 100r7.	TRANSPOWER	3,73	37,30
77	44691	10	UN	Capa para presar mangueira 3/8" com adequação a norma sac sac 100r7.	TRANSPOWER	5,82	58,20
78	44692	10	UN	Capa para presar mangueira 1/2" com adequação a norma sac sac 100r7.	TRANSPOWER	8,44	84,40
79	44693	10	UN	Capa para presar mangueira 3/4" com adequação a norma sac sac 100r7.	TRANSPOWER	10,67	106,70
80	44694	30	UN	Abraçadeira 13-19 em aço inox e parafuso em aço carbono torque de aperto em eixo rígido de 60 kg x cm. Espessura da fita 0,6 mm.	FLEXIL	2,47	74,10
81	44695	30	UN	Abraçadeira 25-38 em aço inox e parafuso em aço carbono torque de aperto em eixo rígido de 60 kg x cm. Espessura da fita 0,6 mm.	FLEXIL	2,67	80,10
82	44696	20	UN	Abraçadeira 32-44 em aço inox e parafuso em aço carbono torque de aperto em eixo rígido de 60 kg x cm. Espessura da fita 0,6 mm.	FLEXIL	3,15	63,00
83	44697	20	UN	Abraçadeira 44-57 em aço inox e parafuso em aço carbono torque de aperto em eixo rígido de 60 kg x cm. Espessura da fita 0,6 mm.	FLEXIL	3,98	79,60
TOTAL R\$ 32.078,12							

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação, nomeado pela nº 61/2018, de 10 de maio de 2018, alterada pela Portaria nº 84/2018, de 19 de Junho de 2018, no uso de suas atribuições legais, publica novamente o resultado do julgamento da fase de habilitação após o cumprimento das disposições elencadas pelo Art. 48, §3º da lei 8666/1993, em razão do Edital de Licitação nº 08/2018, modalidade Tomada de Preços, para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO AUTOMATIZADA E AERAÇÃO E DESCOMPACTAÇÃO DE SOLO PARA CAMPOS DE FUTEBOL, COMPREENDENDO UMA ÁREA TOTAL DE 14.000 M2.**

Segue abaixo o resultado da fase de habilitação:

Razão Social/Nome	SITUAÇÃO
CATTANI E HOLSBACH GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA	HABILITADA

Desse modo, abre-se prazo de **05 (cinco) dias úteis**, a partir desta publicação, conforme Art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei Federal 8.666/1993, para eventual apresentação de recurso contra a decisão da comissão.

Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 19 de Outubro de 2018.

Leandro Folador
Presidente



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil